
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 897 DEL 04-08-2016

DETERMINAZIONE

N. 214 DEL 04-08-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Sesto Citta' dello Sport edizione 2016. Impegno di spesa per contributo
alla Polisportiva Associazionismo Sestese.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la delibera di Commissario di Giunta n. 123 del 12/05/2016 con la quale si
era stabilito di aderire anche quest’anno alla Giornata Nazionale dello Sport presso il Parco
del Neto, indetta dal CONI per il giorno 5 giugno 2016, anticipandola al 2 giugno 2016 per
evitare la concomitanza con le elezioni amministrative che coinvolgevano il Comune di Sesto
Fiorentino;

VISTA la comunicazione del Dirigente del Settore Politiche Educative, Culturali e Abitative
Avv.Franco Zucchermaglio ns.prot. 32549 del 31/05/2016 inviata a tutte le Società Sportive,
istituti scolastici  e alla Polisportiva Associazionismo Sestese, con cui si annullava la suddetta
festa a causa della cattive previsioni meteorologiche e si informava che sarebbe stata
recuperata nel mese di settembre in data da definire;

DATO ATTO che è stata prevista come nuova data in cui effettuare l’evento, domenica 18
settembre 2016;

CONSIDERATO che nelle ultime edizioni si è rivelato valido collaboratore dell’Ente
nell’organizzazione dell’iniziativa la Polisportiva Associazionismo Sestese A.s.d., che ha
coordinato gli allestimenti, il trasporto dei materiali, le transenne e quant’altro necessario alla
realizzazione dell’evento;

DATO ATTO, altresì, che con la delibera di Commissario di Giunta di cui sopra si è ritenuto
di avvalersi anche per quest’anno della collaborazione della Polisportiva Associazionismo
Sestese, per la parte logistico-organizzativa della manifestazione, così come avvenuto nelle



passate edizioni, individuandolo quale soggetto referente con funzioni di coordinamento
delle associazioni sportive e di organizzazione logistica per l’allestimento del parco, di
concerto con le realtà sportive del territorio;

CONSIDERATO che sempre con la su citata delibera di Commissario di Giunta n. 123 del
12/05/2016 si è previsto di fissare con un successivo atto la determinazione di un eventuale
contributo economico da erogare al soggetto gestore operativo dell’evento, in virtù delle spese
sostenute per la realizzazione dell’evento, solo parzialmente coperte dalla quota di
compartecipazione richiesta alle associazioni sportive aderenti e versata direttamente alla
Polisportiva;

VISTO il preventivo ns. prot. 45086 del 01/08/2016 presentato dalla Polisportiva
Associazionismo Sestese relativo alle spese che la Società sportiva dovrà sostenere per il
coordinamento dell’evento di cui sopra, che riporta una previsione di costi pari a € 4.044,82;

RITENUTO, pertanto, di determinare un contributo di €  2.000,00 a parziale ristoro del costo
effettivo sostenuto dalla Polisportiva Associazionismo Sestese al netto delle quote di
compartecipazione delle società sportive partecipanti all’iniziativa;

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio
Comunale n. 24 del 02.05.2016, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
2016-2018 e i relativi allegati;

RICHIAMATO il Regolamento Comunale sui “Criteri e modalità applicative per la
concessione di contributi, sovvenzioni ed altri vantaggi economici previsto dall'art.12 della
legge n. 241/90” approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 14.06.1996;

DATO ATTO che non sussistono gli obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della
L.13/8/2010 n. 136 in quanto trattasi di concessione di contributo e pertanto, non avendo ad
oggetto il trasferimento di risorse pubbliche riferibili a contratti per l’esecuzione di lavori o
l’acquisizione di servizi o forniture, si esula dal campo di applicazione del codice dei contratti
pubblici (D.Lgs. 50/2016);

CONSIDERATO che l’assegnazione dei suddetti contributi risulta compatibile con le
limitazioni di cui all’art. 4, comma 6 del D.L. 6/7/2012 n. 95 come convertito nella
L.7/8/2012 n. 135 in quanto trattasi di associazione sportiva dilettantistica di cui all’art. 90
della legge 27 dicembre 2002 n. 289, come da documentazione agli atti dell’Ufficio Servizi
Sportivi;

DATO ATTO che sarà rispettato quanto previsto dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013 in materia
di pubblicazione degli atti amministrativi;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/4/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con deliberazione della Giunta Comunale Comunale n. 4 del
21/01/2014;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Dirigente del
Settore Politiche Educative, Culturali e Abitative Avv. Franco Zucchermaglio;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 214 DEL 04-08-2016 - Reg. Gen. N. 897
DEL 04-08-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO che con decreto del Sindaco n. 1 del 21/06/2016, il sottoscritto Avv. Franco
Zucchermaglio, è stato confermato senza soluzione di continuità Dirigente ad interim del
Settore “Politiche educative, culturali e abitative” ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs.
n. 267/2000 fino al termine dell’incarico commissariale;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

                                                                   DETERMINA

di stabilire un contributo forfetario da erogare alla Polisportiva Associazionismo1.
Sestese come parziale ristoro delle spese che andrà a sostenere per il coordinamento
della Festa dello Sport, come meglio specificato in premessa, pari ad €  2.000,00;

di impegnare l’importo di € 2.000,00 non soggetto ad Iva ai sensi dell’art. 4, comma 42.
del D.P.R. 633/72, sul Cap. 24580 (Contributi per attività sportive a istituzioni sociali
private) codice piano finanziario 1.04.04.01.001, del corrente bilancio 2016, con
scadenza dell’obbligazione al 30.09.2016;

di provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione di quanto impegnato;3.

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del4.
Servizio    Scolastico e Sportivo, dott.ssa Nicoletta Fracassi;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai5.
sensi del D.   Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 04-08-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 214 DEL 04-08-2016 - Reg. Gen. N. 897
DEL 04-08-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Sesto Citta' dello Sport edizione 2016. Impegno di spesa per contributo
alla Polisportiva Associazionismo Sestese.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 4614

Impegno di spesa per contributo alla Polisportiva
Associazionismo Sestese, per Sesto Città dello Sport edizione
2016 - Operazione: InserimentoPiano Fin. Imp.:
1.04.04.01.001

PEG: 24580     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,   MISS/PROG:
06.01
Contributi per attività sportive a istituzioni sociali private (ISP)

08/08/2016 2.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 2.000,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 08-08-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 214 DEL 04-08-2016 - Reg. Gen. N. 897
DEL 04-08-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


